
Модел за ново читање на Викторијанскиот 
период во англиската литература

Во рамките на оваа книга, се обидов да го при-
кажам „Поседување“ на А.С. Бајат како модел 
за ново читање на Викторијанскиот период 
во англиската литература преку користење 
на метафикциската постапка. Целта на оваа 
книга е да се анализира метафикцијата во 
романот „Поседување“ како модел преку кој 
се воспоставува дијалог помеѓу историските 
периоди. При тоа се задржав на начинот на 
кој овој дијалог помеѓу времињата се одвива 
и се рефлектира низ примената на метатек-
стуалноста и сите нејзини процеси и форми. 
Како основа за градење и докажување на 
тезата ја искористив теориската и формал-
но-структурната рамка развиена од идеите 
на Михаил Бахтин кои се базираат врз идејата 
на дијалогизмот и општествената природа 
на сите човекови форми на перцепција, ко-
муникација и означување.
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